Capacidad de los Recursos Humanos 

6. Acción 3.2:  Desarrollo e implementación de un programa de capacitación 
integral y sostenible para la Inversión en capital humano 

7. Tarea 3.2.1: Apoyo para la implementación del programa de capacitación 

8. Monto Estimado: S/372.526,00 (trescientos setenta y dos mil quinientos 
veintiséis con 00 /100 soles)  

9. Duración de la Consultoría: Hasta 180 días calendario 

10. Tipo de consultoría: Firma consultora 

11. Responsable de la Supervisión: La DGPMI, a través de la Dirección de 
Política y Estrategias de la Inversión Pública (DPEIP), en coordinación con

[...]

En tanto, la OGIP debe velar por el cumplimiento de los aspectos contractuales y 
administrativos, vinculados a la utilización de los recursos necesarios para proceder a 
efectuar los pagos acordados. 

XVI. COSTO Y FORMA DE PAGO 

El costo total estimado para la consultoría asciende a la suma global de S/ 372.526,00 

(trescientos setenta y dos mil quinientos veintiséis con 00 /100 soles), que incluye 
todos los honorarios, gastos operativos necesarios para el desarrollo del servicio, así 
como todas las retenciones y los impuestos de ley. 

El pago a la firma consultora especializada se realizará de acuerdo con lo siguiente: